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Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes

Lausunto

01.07.2022 Tukes 6032/00.00.01/2022

Asia:  VN/21721/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston selonteoksi Senaatti-konsernista 
ja valtion tilahallinnosta

2-3 Valtion tilahallintokokonaisuus ja sen toimintaperiaatteet.

Lausuttavaa luvuista 2-3.

-

4 Valtion tilahallinnon nykytilanne teemoittain:

Lausuttavaa luvusta 4.

-

4.1 Taloudellisuus.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta taloudellisuus.

-

4.2 Turvallisuus.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta turvallisuus.

Tukes on pitänyt hyvänä toimintamallina sitä, että Senaatti tarjoaa keskitetysti turvallisuusosaamista 
ja -palveluita. Tuotettujen turvallisuusratkaisujen tulisi perustua selkeästi ja läpinäkyvästi 
standardeihin ja laatusuosituksiin. Senaatin tulisi kyetä tarjoamaan vuokratiloissa selkeästi 
määritelty turvallisuuden perustaso (esim. ulkokuoren kameravalvonta, arkistotilojen 
vesivuotosuojaukset, mahdollisen tunkeutumisen ehkäiseminen 1. tason tilojen ikkunoista, ym.), 
josta poikkeamien oikaisutoimet olisivat yksiselitteisesti Senaatin vastuulla. Perustason palveluiden 
käyttö pitäisi myös olla käyttäjävirastojen velvollisuutena, koska se lisää kaikkien tiloissa 
työskentelevien turvallisuutta.

Käyttäjävirastojen toiminta ja sen myötä turvallisuustarpeet poikkeavat toisistaan, minkä vuoksi 
perustason ylittävien turvallisuusratkaisujen hankinta on käyttäjän vastuulla. Turvallisuusratkaisujen 
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yhteensovittaminen kiinteistön järjestelmien kanssa on kuitenkin tärkeää ja vaatii koordinointia, 
kuten selonteossakin todetaan.

4.3 Ympäristö ja energiatehokkuus.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta ympäristö ja energiatehokkuus.

Kestävän kehityksen tavoitteiden toimeenpano ja vastuullisuuden edistäminen edellyttävät, että 
käyttäjävirastoilla olisi parempi näkyvyys käyttäjäkohtaiseen energiankulutukseen ja hiilijalanjälkeen, 
ja myös mahdollisuus vaikuttaa siihen omalta osaltaan.

Senaatin kiinteistöjen jätteiden käsittelyä ja lajittelua tulisi tehostaa ja ottaa käyttöön 
helppokäyttöisiä lajitteluratkaisuja, jotta kierrätystavoitteet voidaan saavuttaa.

4.4 Vastuullisuus (mm. harmaan talouden torjunta).

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta vastuullisuus.

-

4. 5 Työympäristöjen kehittäminen.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta työympäristöjen kehittäminen.

-

5 Liikelaitosmalli valtion tilahallinnon organisaatiomuotona.

Lausuttavaa luvusta 5.

-

6-7 Palvelusopimukset ja vuokrajärjestelmän toimivuus.

Lausuttavaa luvuista 6-7.

6 luvussa on tarkasteltu mm. sopimussuhteen kehittämistä (6.3 kohta). Palvelusopimukset saattavat 
muodostaa monimutkaisen kokonaisuuden, erityisesti tilanteissa, jolloin asiakasvirasto on hankkinut 
lisäpalveluita eri aikoina. Eri kohteita varten voi myös olla kilpailutettuna erilainen palveluvalikoima, 
jolloin kohdekohtaisissa palveluissa voi olla suuriakin eroja. Kokonaisuuden seurantaa voisi edistää 
yhteinen sopimushallinnan alusta, jolla sopimukset olisivat ajantasaisina osapuolten tarkasteltavissa 
ja ylläpidettävissä, esim. Tiimerissä tai HTH-järjestelmässä, tai avaamalla käyttäjävirastoille 
katseluoikeudet Senaatin järjestelmään.  

8 Tilahallinnon vastuu (mm. sisäilma-asiat).

Lausuttavaa luvusta 8.
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Senaatti on viime vuosina korostetusti panostanut sisäolosuhteiden hallintaan ja sisäilmaongelmien 
ehkäisemiseen. Tällä alueella tarvitaan kuitenkin teknisten ratkaisujen lisäksi moniammatillista 
osaamista ja yhteistyötä tilanteissa, joissa koetut sisäilmahaitat ovat pitkittyneet ja ”kroonistuneet”. 
Tilanteen selvittämiseksi saatetaan helposti tyytyä pistemäisiin osaratkaisuihin kokonaisuuden 
selvittämisen sijasta. Toteutettujen korjaustoimien vaikutusten seuranta pitkällä aikavälillä ja 
tehokas viestintä hankkeen kaikissa vaiheissa ovat avainasemassa, jotta hankkeet tulevat viedyksi 
loppuun asti. 

Myös selkeä sisäilman laadun tavoitetason määrittely ja siihen kytketty kustannustenjakomalli olisi 
tarpeen.

9 Valtiovarainministeriön ja puolustusministeriön ohjaustoimivallat.

Lausuttavaa luvusta 9.

-

10 Henkilöstön asema Senaatti-konsernissa.

Lausuttavaa luvusta 10.

-

11 Yhteenveto.

Lausuttavaa  yhteenvetoluvusta ja sen alaotsikoista.

-

11.1 Tilahallinnon ja vuokrajärjestelmän toimivuus (valtion kokonaisetu, 
yhteiskäyttöisiin tiloihin siirtyminen ja tilahankkeiden rahoitus).

Lausuttavaa alaotsikosta 11.1 ja sen alaotsikoista.

-

11.2 Kiinteistöalan talousnäkymät (korkotaso, inflaatio, kustannusten nousun 
hillintä).

Lausuttavaa alaotsikosta 11.2 ja sen alaotsikoista.

-

11.3 Eduskunnan lausuma: keskeiset tulokset.

Lausuttavaa alaotsikosta 11.3.

-

11.4 Muita ajatuksia selonteon johtopäätöksiin:



Lausuntopalvelu.fi 4/4

Kirjoita tähän selontekoluonnoksen pohjalta tekemiäsi yleisiä johtopäätöksiä ja havaintoja.

Selonteossa kuvatut asiat vastaavat Tukesin kokemuksia Senaatti-konsernin asiakasvirastona. 

11.4.1 Miten tilahallintoa tulisi kehittää tulevaisuudessa?

Kirjoita tähän näkemyksiäsi siitä, miten tilahallintoa tulisi kehittää tulevaisuudessa.

-

11.4.2 Asiakkaana olevan viraston ja Senaatti-konsernin väliset vastuu- ja 
valtasuhteet: onko tasapainossa vai miten tulisi kehittää?

Kirjoita tähän näkemyksiäsi Senaatti-konsernin ja sen asiakkaana olevien valtion virastojen ja laitosten 
välisestä vastuun ja vallan jakautumisesta.

-

11.4.3 Tilahankkeiden rahoituksen riittävyyden turvaaminen tulevaisuudessa?

Kirjoita tähän näkemyksiäsi tilahankkeiden rahoitusmalliin, kustannusten kehitykseen ja rahoituksen 
riittävyyteen tulevaisuudessa.

-
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